13.00-13.15

13.15-13.35

13.35-15.10

13.35-13.55

13.55-14.15

14.15-14.35

14.35-14.55

14.55-15.10

15.10-16.10

16.10-17.45

16.10-16.30

16.30-16.50
16.50-17.10
17.10-17.30

17.30-17.45

17.45
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PIATEK, 7.06.2024

OTWARCIE KONFERENCIJI

Grazyna Rydzewska-Wyszkowska — Czy dieta srodziemnomorska ma efekty
prozdrowotne?

SESJA I. CHOROBY WATROBY

Przewodniczg: Halina Cichoz-Lach, Maria Stomka, Jan Chojnacki
Marek Hartleb - Choroby watroby - o czym sie mowi (on-line)
Tomasz Mach - Choroba Wilsona w praktyce klinicznej

Andrzej Habior - Problemy w leczeniu AlH

Marek Waluga - Rola mikrobiomu i zaburzen osi jelitowo-mdzgowej w rozwoju
MAFLD (MASLD)

Dyskusja
Lunch
SESJAIl. VARIA |

Przewodniczg: Barbara Skrzydto-Radomanska, Elzbieta Pac-Kozuchowska, Jerzy Gil,
Rafat Filip

Grazyna Rydzewska-Wyszkowska - Specjalistyczny probiotyk — wsparcie w terapii
chordb przewodu pokarmowego.
Wojciech Marlicz - Maski zaburzen czynnosciowych przewodu pokarmowego

Jarostaw Reguta - Jak rozpoznaé wartosciowa publikacje
Danuta Owczarek- Stwardniajgce zapalenie krezki jako problem diagnostyczny
i terapeutyczny

Dyskusja

Koktajl (kolacja bufetowa na stojgco)



09.00-11.15

09.00-09.20

09.20-09.40

09.40-10.00

10.00-10.20

10.20-10.40

10.40-11.00

11.00-11.15

11.15-11.25

11.25-13.00

11.25-11.45

11.45-12.05

12.05-12.25

12.25-12.45

12.45-13.00
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SOBOTA, 8.06.2024
SESJA 1Il. CHOROBY DOLNEGO ODCINKA PRZEWODU POKARMOWEGO
Przewodniczg: Piotr Radwan , Grazyna Jurkowska, Elzbieta Poniewierka, Maria Janiak
Grazyna Rydzewska-Wyszkowska - Postepy w leczeniu nieswoistych chordb zapalnych
jelit
Wyktad sponsorowany

Piotr Eder - Nowe cele molekularne w terapii IBD - cigg dalszy rewolucji

Maciej Gonciarz - Podwdjna terapia u chorych na nieswoistg chorobe zapalna jelit:
czym, kiedy, u kogo?

Agnieszka Dobrowolska - Czy mozna optymalnie zaplanowaé, donosi¢ i rozwigzaé
cigze u pacjentek z IBD

Maria Ktopocka - Zmeczenie, jeden z najistotniejszych problemoéw pozajelitowych
u pacjentow z IBD

Matgorzata Zwoliriska-Wcisto - Czy zywienie w nieswoistych chorobach zapalnych jelit
moze by¢ lekiem? Czy stowa Hipokratesa sg nadal aktualne?

Dyskusja
Przerwa na kawe
SESJA IV. CHOROBY GORNEGO ODCINKA PRZEWODU POKARMOWEGO

Przewodniczg: Beata Kasztelan-Szczerbiriska, Adam Koprowski, Bronistaw Kotowski,
Andrzej Biatek

Anita Ggsiorowska - Nocna postac choroby refluksowej przetyku — problemy
diagnostyczne i terapeutyczne

Krystian Adrych - Zakazenie Helicobacter pylori - nowe spojrzenie w $wietle
najnowszych wytycznych polskich i zagranicznych

Katarzyna Neubauer — Jak postepowac u pacjenta z dyspepsj3g?

Dorota Wasko-Czopnik - Komu jest potrzebna manometria przetykowa? Praktyczne
wykorzystanie badan w pracy klinicznej

Dyskusja



13.00-13.10

13.10-15.20

13.10-13.30

13.30-13.50

13.50-14.10

14.10-14.30

14.30-14.50

14.50-15.20

15.20
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Przerwa na kawe
SESJA V. VARIA Il i CHOROBY TRZUSTKI

Przewodniczg: Agnieszka Madro, Krzysztof Celinski, Wiktor taszewicz, Ewa Matecka-
Wojciesko

Ewa Nowakowska-Dutawa - Leczenie przeciwzakrzepowe a endoskopia przewodu
pokarmowego.

Marek Durlik - Dlaczego wykonywa¢ robotowe dystalne resekcje trzustki

Andrzej Dgbrowski - Chory ze zwiekszong aktywnoscig enzyméw trzustkowych we
krwi

Renata Talar-Wojnarowska - Nowotwory torbielowate trzustki w swietle aktualnych
wytycznych

Tomasz Brzozowski - Znaczenie umiarkowanej i forsownej aktywnosci fizycznej dla
zdrowia przewodu pokarmowego

Dyskusja

ZAKONCZENIE KONFERENCII



